- In contrahenda venditione ambiguum pactum contra venditorem interpretandum est. Ambigua autem intentio ita accipienda est ut res salva actori sit. 192
- In eo, quod plus sit, semper inest et minus. Nemo alienæ rei expromissor idoneus videtur, nisi cum satisfactione. Pupillus pati posse non intelligitur. Ubi verba conjuncta non sunt, sufficit alterutrum esse factum. Mulieribus tunc succurrendum est ut defendantur, non ut facilius calumniarentur. 190
- In eo, quod vel is qui petit, vel is a quo petitur, lucri facturus est, durior causa est petitoris. 187
- In his, quæ officium per liberas fieri personas leges desiderant, servus intervenire non potest. Non debeo melioris conditionis esse, quam auctor meus, a quo jus in me transit. 192
- In jure civili receptum est, quotiens per eum, cujus interest conditionem non impleri, fiat quominus impleatur, perinde haberi ac si impleta conditio fuisset, quod ad libertatem, et legata, et ad hæredum institutiones perducitur: quibus exemplis stipulationes quoque committuntur, cum per promissorem factum esset, quominus stipulator conditioni pareret. 192
- In negotiis contrahendis alia causa habita est furiosorum, alia eorum, qui dari possunt, quamvis actum rei non intelligerent; nam furiosus nullum negotium contrahere potest: pupillus omnia, tutore auctore, agere potest. 186
- In obscura voluntate manumittentis favendum est libertati. 193
- In obscuris inspicere solet, quod verisimilius est, aut quod plerumque fieri solet. 190
- In omnibus causis id observatur: ut ubi personæ conditio locum facit beneficio, ibi deficiente ea beneficium quoque deficiat: ubi vero genus actionis id desiderat, ibi ad quemvis persecutio ejus devenerit, non deficiat ratio auxilii. 188
- In omnibus causis pro facto accipitur id in quo per alium moræ sit quominus fiat. 187
- In omnibus obligationibus, in quibus dies non ponitur, præsentis die debetur. 186
- In omnibus quidem, maxime tamen in jure, æquitas spectanda sit. 189
- In pari causa, possessor potior haberi debet. Hi qui in universum jus succedunt hæredis loco habentur. 190
- In personam servilem nulla cadit obligatio. Generaliter probandum est, ubicumque in bonæ fidei judiciis confertur in arbitrium domini vel procuratoris ejus conditio, pro boni viri arbitrio habendum esse. 186
- In testamentis plenius voluntates testantium interpretantur. Ib.
- In toto et pars continetur. 190
- In toto jure generi per speciem derogatur, et illud potissimum habetur, quod ad speciem directum est. 189
- In totum omnia, quæ animi destinatione agenda sunt, non nisi vera et certa scientia perfici possunt. 188
- Invito beneficium non datur. 188
- Invitus nemo rem cogitur defendere. Cui damus actiones, eidem et exceptionem competere multo magis quis dixerit. Cum quis in alius locum successerit, non est æquum, ei nocere hoc, quod adversus eum nocuit, in cujus locum successit. Plerumque emptoris eadem causa esse debet circa petendum ac defendendum, quæ fuit auctoris. Quod cuique pro eo præstatur, invito non tribuitur. 191
- Is damnus dat qui jubet dare: ejus vero nulla culpa est, cui parere necesse sit. Quod pendet, non est pro eo quasi sit. 192
- Is, qui actionem habet ad rem recuperandam, ipsam rem habere videtur. 186
- Jura sanguinis nullo jure civili dirimi possunt. Ib.
- Jure naturæ æquum est neminem cum alterius detrimento et injuria fieri locupletiorum. 193
- Jus nostrum non patitur eundem in paganis, et testato et intestato decessisse; earumque rerum naturaliter inter se pugnare est testatus et intestatus. 186
- Libertas inestimabilis res est. 189
- Libertas omnibus rebus favorabilior est. 190
- Marcellus: desinit debitor esse is, qui nactus est exceptionem justam, nec ab æquitate naturali abhorrentem. 188
- Melior conditio nostra per servos fieri potest, deterior fieri non potest. 190
- Minus est actionem habere quam rem. 193
- Nec ex prætorio, nec ex solemnibus jure, privatorum conventione quidquam immutandum est; quamvis obligationum causæ pactione possint immutari, et ipso jure, et per pacti conventi exceptionem: quia actionum modus, vel lege, vel per prætorem introductus, privatorum pactionibus non infirmatur nisi tunc, cum inchoatur actio, inter eos convenit. 187
- Nemo alieno nomine lege agere potest. Temporaria permutatio jus provinciæ non innovat. 190
- Nemo damnus facit, nisi qui id fecit, quod facere jus non habet. 191
- Nemo de domo sua extrahi debet. 189
- Nemo dubitat, solvendo videri eum, qui defenditur. Ib.
- Nemo enim in persequendo deteriorem causam, sed meliorem facit. Denique post litem contestatam hæredi quoque prospiceretur, et hæres tenetur ex omnibus causis. Ib.
- Nemo ex his, qui negant se debere, prohibetur etiam alia defensione uti, nisi lex impedit. Quoties concurrunt plures actiones ejusdem rei nomine, una quis experiri debet. 187
- Nemo ideo obligatur, quia recepturus est ab alio quod præstiterit. 192
- Nemo plus commodi hæredi suo relinquit quam ipse habuit. 190
- Nemo plus juris ad alium transferre potest, quam ipse haberet. 188